
26/04/2023

R
ef

.D
oc

.: 
pr

oB
ec

CURSO 2022/2023

Pág.: 1/7

a 26 de Abril de 2023

30982

30806

30791

31443

7228V

9124H

7396M

4269E

13000013

13000013

13012258

13004687

CEIP Nuestra Señora de la 
Encarnación

CEIP Nuestra Señora de la 
Encarnación

CRA Entre Jaras

IES María Zambrano

Abenojar

Abenojar

Alamillo

Alcázar de San Juan

Nº SOLICITUD NIF DEL 
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD
CENTRO

KMS

4,5

2

22

6

IMPORTE

350

350

513,9

350

EL/LA DELEGADO/A PROVINCIAL DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES

1) Alumnado al que se le concede la ayuda individual de transporte escolar para el curso 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE AYUDAS INDIVIDUALES DE TRANSPORTE 
ESCOLAR

En Ciudad Real

JOSÉ JESÚS CAROSIERRA

    Se ha procedido por esta Delegación Provincial,  al examen de las solicitudes de Ayudas individuales de transporte
escolar en virtud de lo establecido en la Resolución de 02/03/2023, de la Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes,  por la que se convocan ayudas individuales de transporte escolar para alumnos matriculados en  centros 
docentes públicos no universitarios de la Junta de Castilla-La Mancha, para el curso 2022/2023 (DOCM nº 49 de 
10/03/2023)

    Visto el informe del Servicio de Planificación de cumplimiento de los requisitos contemplados en la base tercera de
la Orden de 06/05/2016 de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se aprueban las bases 
reguladoras para la concesión de estas ayudas, modificada por la Orden 200/2022, de 17 de octubre, se pone de 
manifiesto la Propuesta de Resolución Provisional donde se fija el importe de las ayudas con el correspondiente 
desglose en función de las diferentes modalidades, así como, en su caso, los motivos de denegación de las mismas.
  
     A la presente PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL, los interesados podrán presentar las alegaciones 
que estimen oportunas en el plazo de diez días hábiles, contados a partir de la publicación establecida en el apartado
8 de la base octava de la Orden de 06/05/2016, a través de la plataforma Educamos CLM 
(https://educamosclm.castillalamancha.es/), en el espacio de la Secretaría Virtual, accesible asimismo a través de la
Sede Electrónica de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (https://www.jccm.es). (O en cualquiera de los 
registros a los que se refiere el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas).

2022/2023 :

Fecha fin de presentación de alegaciones:

15-05-2023
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31231

30603

30626

30838

30918

30919

30837

31174

31283

31025

31026

31291

31376

31377

31494

31545

30727

31102

31551

31502

31524

5374G

1134L

3800N

4090H

8349F

8349F

4090H

4482G

6765X

0507E

0507E

4442X

7172H

7172H

0097E

4128M

5661J

5847G

6939V

9951P

0723M

13000384

13000451

13000451

13000505

13000517

13000517

13000566

13000748

13000797

13000815

13000815

13000803

13001030

13001030

13001066

13001327

13001327

13001327

13001327

13001327

13001650

IES Mercurio

IES Antonio Calvín

IES Antonio Calvín

CEIP Maestro Juan de Ávila

CEIP Virgen del Carmen

CEIP Virgen del Carmen

IES San Juan Bautista de la 
Concepción

CEIP Rodríguez Marín

CEIP José María del Moral

CEIP Arzobispo Calzado

CEIP Arzobispo Calzado

CEIP Fernando III el Santo

CEIP Nuestra Señora de la 
Encarnación

CEIP Nuestra Señora de la 
Encarnación

CEIP San Juan de Ávila

IES Maestre de Calatrava

IES Maestre de Calatrava

IES Maestre de Calatrava

IES Maestre de Calatrava

IES Maestre de Calatrava

CEIP Miguel Delibes

Almadén

Almagro

Almagro

Almodóvar del Campo

Almodóvar del Campo

Almodóvar del Campo

Almodóvar del Campo

Argamasilla de Calatrava

Ballesteros de Calatrava

Bolaños de Calatrava

Bolaños de Calatrava

Bolaños de Calatrava

Carrión de Calatrava

Carrión de Calatrava

Castellar de Santiago

Ciudad Real

Ciudad Real

Ciudad Real

Ciudad Real

Ciudad Real

Fuente el Fresno

Nº SOLICITUD NIF DEL 
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD
CENTRO

KMS

11

6

6,2

7

20

20

7

5,7

7

5,1

5,1

33

7

7

16

4,6

12

12

3,3

5,1

5

IMPORTE

450

270

350

350

548

548

350

350

350

175

175

372,5

350

350

548

282

362,57

450

282

282

350
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31006

31003

31519

31520

31496

31153

30676

31096

31098

31095

31343

31340

31546

31459

31324

31282

31492

31490

31288

30904

30768

1639J

1639J

7263W

7263W

7752M

3780K

5852Q

6943C

6943C

6943C

3164C

3164C

7400J

9217S

6598V

6372T

8975V

8975V

9832J

0533C

9342G

13001650

13001650

13001650

13001650

13001650

13004729

13004729

13010766

13010766

13010766

13005217

13005217

13005217

13005217

13005308

13002401

13002401

13002401

13002401

13004699

13010791

CEIP Miguel Delibes

CEIP Miguel Delibes

CEIP Miguel Delibes

CEIP Miguel Delibes

CEIP Miguel Delibes

IES Hermógenes Rodríguez

IES Hermógenes Rodríguez

CRA San Isidro

CRA San Isidro

CRA San Isidro

IES Montes de Cabañeros

IES Montes de Cabañeros

IES Montes de Cabañeros

IES Montes de Cabañeros

IES Mónico Sánchez

CEIP San Fermín

CEIP San Fermín

CEIP San Fermín

CEIP San Fermín

IES Comendador Juan de Távora

CRA Montes de Toledo

Fuente el Fresno

Fuente el Fresno

Fuente el Fresno

Fuente el Fresno

Fuente el Fresno

Herencia

Herencia

Horcajo de los Montes

Horcajo de los Montes

Horcajo de los Montes

Horcajo de los Montes

Horcajo de los Montes

Horcajo de los Montes

Horcajo de los Montes

Piedrabuena

Puebla de Don Rodrigo

Puebla de Don Rodrigo

Puebla de Don Rodrigo

Puebla de Don Rodrigo

Puertollano

Retuerta del Bullaque

Nº SOLICITUD NIF DEL 
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD
CENTRO

KMS

19

19

19

19

7

7

8

11

11

11

10

10

8

5

2,5

6

6

6

6

6

7

IMPORTE

548

548

548

548

350

350

280

450

450

450

350

350

350

350

350

350

350

350

350

350

350



26/04/2023

R
ef

.D
oc

.: 
pr

oB
ec

CURSO 2022/2023

Pág.: 4/7

31386

30568

31378

30548

30549

30738

30769

30753

31398

31224

31251

31228

31145

30761

30696

31336

31539

31235

31011

31012

31013

4505T

2027J

4385M

6752H

7195D

2874C

2874C

3855B

4505T

1250J

1877V

3474X

6595W

7110N

7124Z

7857J

6032J

8414H

9015T

9015T

9015T

13000736

13004080

13004080

13004080

13004080

13004328

13004328

13005345

13003129

13003130

13003130

13003130

13003130

13003130

13003130

13003130

13003142

13003245

13003245

13003245

13003245

CEIP Juan Aguilar Molina

CEE Ponce de León

CEE Ponce de León

CEE Ponce de León

CEE Ponce de León

CEIP Almirante Topete

CEIP Almirante Topete

IES Alto Guadiana

IES Eladio Cabañero

IES Francisco García Pavón

IES Francisco García Pavón

IES Francisco García Pavón

IES Francisco García Pavón

IES Francisco García Pavón

IES Francisco García Pavón

IES Francisco García Pavón

CEIP Cristo del Consuelo

CEIP Lucero

CEIP Lucero

CEIP Lucero

CEIP Lucero

Ruidera

Tomelloso

Tomelloso

Tomelloso

Tomelloso

Tomelloso

Tomelloso

Tomelloso

Tomelloso

Tomelloso

Tomelloso

Tomelloso

Tomelloso

Tomelloso

Tomelloso

Tomelloso

Torralba de Calatrava

Valdepeñas

Valdepeñas

Valdepeñas

Valdepeñas

Nº SOLICITUD NIF DEL 
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD
CENTRO

KMS

25

1,8

1,2

1,3

1,3

15,7

15,7

26

8

33,7

35

26,1

9,3

22

34,4

11,2

5,9

15

11

11

11

IMPORTE

647

350

350

350

350

548

548

647

350

745

745

647

350

521,3

745

362,57

350

450

450

450

450
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31333

31328

31253

30740

30675

31437

30849

30756

30597

31427

31024

31473

31432

31414

30609

31135

1503Z

1503Z

3914N

5910J

8546L

9820H

1169G

7818C

0950N

1009H

0507E

9335L

5806L

2792Y

1801A

9478L

13000104

13000104

13000220

13000220

13000220

13000220

13000190

13000384

13000451

13012039

13004778

13004778

13003865

13001157

13003889

13004754

CEIP El Santo

CEIP El Santo

IES Juan Bosco

IES Juan Bosco

IES Juan Bosco

IES Juan Bosco

PVIPS Nuestra Señora de la 
Trinidad

IES Mercurio

IES Antonio Calvín

CRA Miguel de Cervantes

IES Berenguela de Castilla

IES Berenguela de Castilla

PVFPE Efa la Serna

CEIP José María de la Fuente

CEIP Miguel de Cervantes

CEIP Santo Tomás de Villanueva 
Nº 16

Alcázar de San Juan

Alcázar de San Juan

Alcázar de San Juan

Alcázar de San Juan

Alcázar de San Juan

Alcázar de San Juan

Alcázar de San Juan

Almadén

Almagro

Arenas de San Juan

Bolaños de Calatrava

Bolaños de Calatrava

Bolaños de Calatrava

Ciudad Real

Ciudad Real

Ciudad Real

Nº SOLICITUD NIF DEL
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD CENTRO CAUSAS
DENEGACIÓN

F

F

F

A

A

A

C

A

E

I

F

F

A

F

E

F

31094

31405

31109

30880

7963G

7963G

5740G

8035S

13003257

13003257

13004766

13003658

CEIP Luis Palacios

CEIP Luis Palacios

IES Francisco Nieva

CEIP Virgen de la Sierra

Valdepeñas

Valdepeñas

Valdepeñas

Villarrubia de los Ojos

Nº SOLICITUD NIF DEL 
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD
CENTRO

KMS

17

17

6

11

IMPORTE

548

548

350

450

2) Alumnado al que se le deniega la ayuda individual de transporte escolar para el curso 2022/2023 ::
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31137

31210

30708

30906

30907

31508

31337

31016

31069

30665

30962

31149

31233

31306

31027

31112

31175

30747

30651

30945

31407

31408

31039

30859

9478L

7227D

7299X

9609S

9609S

3883J

6404G

5184Y

1074Z

5731N

1001L

8420M

8420M

9436M

5657B

5231V

4482G

8399G

8780W

5510N

7280Z

7280Z

6246N

2097N

13004754

13001327

13001340

13001340

13001340

13004456

13001133

13001273

13001716

13001716

13003877

13011011

13004781

13005308

13004811

13002496

13002630

13002630

13003129

13003336

13003403

13003403

13003440

13003658

CEIP Santo Tomás de Villanueva 
Nº 16

IES Maestre de Calatrava

IES Santa María de Alarcos

IES Santa María de Alarcos

IES Santa María de Alarcos

IES Torreón del Alcázar

PVIPS Hermano Gárate

PVIPS Nuestra Señora del Prado

PVIPS Nuestra Señora de las 
Mercedes

PVIPS Nuestra Señora de las 
Mercedes

PVES Efa Moratalaz

CEIP Hospitalillo

IES Isabel Martínez Buendía

IES Mónico Sánchez

IES Galileo Galilei

PVIPS Inmaculada Enpetrol

PVIPS Salesianos Puertollano

PVIPS Salesianos Puertollano

IES Eladio Cabañero

IES Gregorio Prieto

CEIP Inocente Martín

CEIP Inocente Martín

CEIP Arqueólogo García Bellido

CEIP Virgen de la Sierra

Ciudad Real

Ciudad Real

Ciudad Real

Ciudad Real

Ciudad Real

Ciudad Real

Ciudad Real

Ciudad Real

Herencia

Herencia

Manzanares

Pedro Muñoz

Pedro Muñoz

Piedrabuena

Puertollano

Puertollano

Puertollano

Puertollano

Tomelloso

Valdepeñas

Villamayor de Calatrava

Villamayor de Calatrava

Villanueva de los Infantes

Villarrubia de los Ojos

Nº SOLICITUD NIF DEL
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD CENTRO CAUSAS
DENEGACIÓN

F

I

E

E

E

E

C

C

C

C

C

F

F

F

F

C

C

C

F

I

F

F

E

I
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30861

31428

30858

2097N

1009H

8084P

13003658

13004900

13004900

CEIP Virgen de la Sierra

IES Guadiana

IES Guadiana

Villarrubia de los Ojos

Villarrubia de los Ojos

Villarrubia de los Ojos

Nº SOLICITUD NIF DEL
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD CENTRO CAUSAS
DENEGACIÓN

I

I

F

(A)-Escolarizado en nivel educativo o régimen de estudios no contemplado en la convocatoria. Base segunda, apartado 2 a)
(C)-Escolarizado en un centro educativo privado o concertado.
(E)- Escolarizado en un centro distinto al que le corresponde por su zona o ámbito de escolarización.
(F)- No cumplir requisito de distancia al centro, a la parada más próxima o al límite del casco urbano.
(I)-Dispone de ruta programada de transporte escolar.




